EHW EW

dienstwilliger diener

Fr. H. v. Seckendorff

Grätz, den 29. Mart. 1739.

⁸¹⁷ Vermutlich: Vier und vierzigste CONTINIVATION Des Berichts Der Königlichen Dänischen Missionarien in Ost-Indien. Halle, Waisenhaus 1738.

P139 (380) Georg Kubány an Gotthilf August Francke

Preßburg, den 1. April 1739

SBPK-FN, Kapsel 27. 14:166f. Ausfertigung.

Kubány empfiehlt [J.] S. Beer und kondoliert zum Tode von [J. A.] Freylinghausen. Er berichtet von seiner Stellung am Gymnasium in Preßburg und von dem zunehmenden Anklang, den seine nach hallischer Art gehaltenen Predigten finden.

Viro admodum reverendo atque celeberrimo d. G. Augusto Franckio,

patri suo in Christo devenerando

s[alutem] p[lurimam] d[icit]

Georgius Kubány.

Cum Samuel Beerius, filius rectoris scholae nostrae in Fridericianam vestram studiorum gratia proficisceretur, eum sine litteris ad te dimittere neque potui, neque debui. Non ut eum favori tuo pluribus commendarem, id enim a parente eius factum esse non dubito, sed ut meae in te pietatis et submissae devenerationis documentum aliquod ederem. Obitum b. Freilinghausii⁸¹⁸ tibi accidisse tristissimum vel exinde conicio, quod egomet a lacrymis mihi temperare vix poteram, cum rumor de eo ad nos perferretur. Sed haec ita sunt comparata, ut animum incendere potius desiderio coelestium, quam adfligere debeant. Id autem mihi auditu fuit longe omnium gratissimum, quod humeris tuis novus honos et novum honus impositum est. Nam inde absque oppositi metus concludebam tibi Deum optimum maximum novo voelestium virium adfluxu adfuturum, ut collatis honoribus in augmentum honoris divini utaris. Amen ! sic fiat ! Halleluia! Deus enim pro bonitate sua nemini unquam ex suis plus imposuit, quam ut humeri eius sufferee possent et pares ferendo essent.

Ego, veluti ex litteris clarissimi Beerii⁸¹⁹ intellexisti, sub ipsum novi anni auspiciam in quartum collegam scholae Pisoniensis una omnium consensione delectus sum ita, ut nemo in urbe nostra foret, qui contra electionem meam suffragium tulisset. Versor in munere meo, tanquam in perpetuo Dei conspectu. Nec aliud laboribus meis efficere contendo, quam ut commissos fidei meae tam praeceptis, quam exemplo ad imitationem virtutum christianarum adducere possem. Sed nos plus contribuere possumus nihil, quam plantare et rigare, a Deo incrementum assiduis precibus expetendum, veluti etiam destinationes meas precibus tuis etiam atque etiam commendo.

Nec privatam vitam meam Deus sine fructu esse siverat. Fere semper, dum sermones sacros pro suggestu Slavonice dicebam, animi auditorum vehementius commovebantur, adeo ut complures ex hostibus Halensium fateri deberent id proprium fere esse Halensibus, ut ad animum loquerentur, nec se caussam perspicere posse, cur a Wittebergensibus contemnerentur. Unde factum erat, ut a Kesmarkiensibus et iterum a Neosoliensibus politicis in rectorem eligerer, sed fulmina pastorum consilia haec et suffragia semper dissipaverunt.⁸²⁰ Ego autem rem totam Deo precibus commendabam, ut promoveret negotium, si quod ex laboribus meis commodi in ecclesiam redundare praeviderat, impediret contra, si vires meas frustra consumere deberem. Atque ita nutibus divinis semper me permisi, et dum vivam, perpetuo me permittam. Ad sublevandam Malabarorum egestatem complures animo sincero pro viribus suis concurrerunt, veluti ex litteris mei Beerii⁸²¹ percipies, excitati lectione continuationum olim ipsis plane ignotarum. Sunt plerique, quo [!] toto vitae suae tempore hoc benevolentiae genus continuabunt.